
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказами: 

- Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 

года №362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»;  

- Министерства образования и науки Российской Федерации от 03 марта 2009г. 

№70 «Об утверждении Порядка проведения государственного выпускного 

экзамена»;  

- Министерства образования и науки Челябинской области от 29 января 2013 г. 

№ 24/148 «Об утверждении организационно-территориальной схемы 

проведения государственной (итоговой) аттестации в форме государственно 

выпускного экзамена в Челябинской области в 2013 году»; 

- Министерства образования и науки Челябинской области от 01 февраля 2013г. 

№ 24/183  «Об утверждении пунктов проведения государственного выпускного 

экзамена в Челябинской области в 2013 году»    

и для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего 

(полного) общего образования в образовательных учреждениях уголовно - 

исполнительной системы, а также для обучающихся с ограниченными 

возможностями   здоровья  в  форме  государственного  выпускного экзамена   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Сроки выдачи экзаменационного материала МБОУ «ВСШ №201 при 

ИУ», МБСКОУ СКОШ №29 VI вида, МБСКОУ СКОШ №36 III-IV вида, МБОУ 

СОШ №27 для проведения государственного выпускного экзамена: 

по русскому языку  – 24 мая 2013 г. с 16.00 час. до 16.30 час.; 

по математике – 31 мая 2013 г. с 16.00 час. до 16.30 час. 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

15.04.2013г.  №  202 ахд 

Об организации и проведении 

государственного выпускного 

экзамена в Озерском городском 

округе в 2013 году. 

 



. 

 1.2.Определить место работы предметных комиссий – Управление 

образования администрации Озерского городского округа. 

1.3.Определить график работы предметных комиссий (состав предметных 

комиссий утвержден приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области № 24/146 от 29 января 2013 года): 

по русскому языку  – 28 мая 2013 г. с 10.00 час.; 

по математике – 04 июня 2013 г. с 10.00 час. 

1.4.Определить Управление образования администрации Озерского 

городского округа (каб. №203, Теплыгина А.Б.) местом подачи и приема 

апелляций по вопросам нарушения установленного порядка проведения 

государственного выпускного экзамена, о несогласии участников 

государственного выпускного экзамена с выставленной отметкой. 

2. Руководителям образовательных учреждений МБОУ «ВСШ №201 при 

ИУ» (И.В. Понькину), МБСКОУ СКОШ №29 VI вида (Н.А.Юдиной), МБСКОУ 

СКОШ №36 III-IV вида (И.Л. Титеевой), МБОУ СОШ №27 (Н.М.Кустаревой): 

2.1.Организовать информирование участников государственного 

выпускного экзамена о порядке его проведения. 

2.2.Обеспечить условия проведения государственной (итоговой) 

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы среднего (полного) общего образования, в форме государственного 

выпускного экзамена в соответствии с требованиями. 

2.3.Обеспечить присутствие на пунктах проведения государственного 

выпускного экзамена сотрудников правоохранительных органов, медицинских 

работников. 

2.4.Обеспечить получение экзаменационного материала для проведения 

государственного выпускного экзамена в сроки, указанные в п.1.1. настоящего 

приказа.  

2.5. Обеспечить явку участников государственного выпускного экзамена 

на пункты его проведения (приложение  к приказу Министерства образования и 

науки Челябинской области от 01.04.2013г. №24/183). 

2.6.Обеспечить явку членов предметных комиссий для проведения 

государственного выпускного экзамена (приложение  к приказу Министерства 

образования и науки Челябинской области от 01.04.2013г. №24/183). 

2.7.Организовать информирование участников государственного 

выпускного экзамена о порядке его проведения, о результатах экзаменов в 

течение трех дней после его сдачи. 

3. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Л.В. Горбунову. 

 
 

Начальник Управления А.А.Барабас 
 

 

 

 

Теплыгина Анна Борисовна, 8(35130)66228 

Рассылка: дело, в отдел исполнителю, ОУ №№ 27,29,36,41 


